



آمار

تیم ملی فوتبال بانوان ولز در یورو ۲۰۲۵

روآیایی فراتر از انتظار؟



تیم ملی فوتبال بانوان ولز، برای نخستین بار در تاریخ خود، پایه عرصه رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ می‌گذارد. این حضور، نه تنها یک دستاورد تاریخی برای این تیم به شمار می‌رود، بلکه فرصتی استثنایی برای اثبات شایستگی‌ها و رقم زدن فصلی جدید در تاریخ فوتبال این کشور است. «شیرهای کوچک»، عنوانی که رسانه‌ها به این تیم داده‌اند، پس از سال‌ها تلاش و پشتکار، سرانجام توانستند با هدایت ریان ویلکینسون، مربی کاردار و متعهد، به این رویداد مهم راه یابند.

مسیری دشوار، هدفی ارزشمند

صعود به یورو ۲۰۲۵ برای ولزی‌ها، مسیری پر فراز و نشیب بود. آنها در مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها، صدزنشین گروه خود در لیگ B شدند، با وجود شکست ۲-۱ در بازی نخست مقابل اسلواکی، تیم ویلکینسون با یک گل تماشایی از کری هالند در دقیقه ۸۱ وقت اضافی، امیدها را زنده کرد و در نهایت با پیروزی ۲-۳ به دور نهایی راه یافت. سپس با غلبه بر اتریش شمالی، برای اولین بار در تاریخ خود جواز حضور در جام ملت‌های اروپا را کسب کردند.

تحول تاکتیکی: کلید موفقیت

یکی از عوامل کلیدی موفقیت تیم ملی ولز، پیاده‌سازی ساختار تاکتیکی ۳-۲-۴ توسط ویلکینسون بوده است. این ترکیب، با تکیه بر بازیکنان باتجربه و جوان، به یک انعطاف‌پذیری بالایی بخشیده و امکان ایجاد تعادل بین دفاع و حمله را فراهم کرده است. حضور بازیکنان کلیدی مانند جس فیشرلک، کاپیتان تیم با ۱۶۲ بازی ملی، روح تازه‌ای به تیم دمیده و انگیزه مضاعفی برای موفقیت ایجاد کرده است.

مثلت طلایی: ستاره‌های درخشان ولز

در قلب تیم ملی ولز، مثلی طلایی متشکل از سه بازیکن کلیدی وجود دارد که نقش مهمی در موفقیت این تیم ایفا می‌کنند:

جس فیشرلک: با ۴۷ گل ملی، رکورددار گلزنی در تاریخ فوتبال ولز است و رهبری خط میانی را برعهده دارد. تجربه و مهارت بالای او، نقش بسزایی در کنترل بازی و ایجاد موقعیت‌های گلزنی دارد.

آنتنارد جیمز: کاپیتان باتجربه تیم از سال ۲۰۲۴، رهبری خط دفاعی را برعهده دارد. او با تجربه بالای خود، به جوانان تیم کمک می‌کند و انسجام دفاعی را بهبود می‌بخشد.

الیزهوز: مهاجمی که پس از مصدومیت از منچستر یونایتد به جمع ولزی‌ها بازگشته است، با توانایی گلزنی خود می‌تواند در فاز هجومی بسیار تأثیرگذار باشد.

نقاط قوت و چالش‌ها: نگاهی واقع بینانه

تیم ملی ولز دارای نقاط قوت قابل توجهی است، اما با چالش‌هایی نیز روبه‌رو است که باید به آنها توجه شود:

پتانسیل دفاعی: بنیاد دفاعی مستحکم با حضور دروازه‌بان جوان و بااستعداد، اولیویا کلارک (۲۳ ساله) و مدافعان باتجربه، یکی از نقاط قوت اصلی ولز است.

نبود گلزن ثابت: با وجود تلاش‌های فیشرلک و هیوز، مشکل تأمین گل همچنان برای ولز یک چالش جدی است.

گروه مرگ: ولز در گروه D با تیم‌های قدرتمند فرانسه، هلند و انگلیس هم‌گروه است. در این گروه سخت، کسب حتی یک پیروزی کوچک نیز یک دستاورد بزرگ خواهد بود.

از زمان ورود ویلکینسون به این تیم در سال ۲۰۲۴، رشد چشمگیری در فوتبال بانوان ولز مشاهده شده است. ورود بازیکنان جوان و افزایش قابل توجه مشارکت در رده‌های پایه و سطح حرفه‌ای، نشان از آینده‌ای روشن برای این تیم دارد. افزایش ۴۵ درصدی در مشارکت بانوان در فوتبال در طول سه سال گذشته، آواهِ این مدعاست. هدف تیم ملی ولز در یورو ۲۰۲۵ ساده و روشن است: ضروری شایسته و تلاش برای کسب حداقل یک امتیاز تاریخی در برابر یکی از تیم‌های بزرگ. به گفته فیشرلک، تیم امیدوار است سقف‌های قدیمی را بشکنند. کسب حتی یک امتیاز نیز برای «شیرهای کوچک» یک موفقیت بزرگ خواهد بود. تیم ملی فوتبال بانوان ولز در یورو ۲۰۲۵، ثیمی کوچک با قلبی بزرگ است که آماده نمایش توانایی‌های واقعی خود در گروهی قدرتمند است. تلفیق تجربه و جوانی، ساختار تاکتیکی متعادل و رهبری قوی مربی، انگیزه‌ای برای رقم زدن شگفتی در این رقابت‌هاست. اگر ولز از تجربه‌های گذشته درس گرفته باشد، ممکن است «شیرهای کوچک» ولز در قلب اروپا طوفانی به پا کنند.

جعفری ملی پوشان را به خط کرد

اسامی بازیکنانی که باید در اردوی جدید تیم ملی حاضر شوند مشخص شده است. طبق شنیده‌ها این اردو با حضور ۲۵ بازیکن منتخب از استان‌های مختلف کشور در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار خواهد شد. هدف از این اردو، آماده‌سازی هرچه بهتر تیم ملی زیر نظر کادر فنی مجرب، برای شرکت در رقابت‌های آتی است. اسامی بازیکنان دعوت‌شده به این شرح است:

استان اصفهان: فاطمه عادل‌ی، مینا نافع‌ی، فاطمه شیان- استان ایلام: عاطفه ایمانی، روزین ثمریان- استان خوزستان: نگین زندی، سارا ظهرا نی‌ا- استان خراسان رضوی: سارا دیدار- استان مازندران: ملیکا متولی، رها زندانی- استان کرمان: عاطفه رضمانی زاده- استان زنجان: افسانه چترنور- استان کهگیلویه و بویراحمد: شبنم بهشت، زهرا علیرزاده-

اردلان: حضور نداشتن سرمربی ملی در سطح باشگاهی، غیرمنطقی است

سرمربی تیم ملی با هیچ بازیکنی خصومت شخصی ندارد



باشد که با دید مثبت به این ماجرا نگاه کرده و این قانون را تغییر دهیم، باید به چشم پیشرفت فوتبال به این موضوع نگاه کنیم.

یکی از دلایل این موضوع به امکان سوءتفاهمات به‌وجود آمده بین مربیان و بازیکنان برمی‌گردد.

من با مرضیه جعفری یا هر سرمربی تیم ملی یا کسی خصومت نداریم و همه بازیکنان فرزندان و شاگردان ما هستند. یکی از شائبه‌ها این است که اگر بازیکنی قبول نکند در تیم باشگاهی ما بازی کند، در تیم ملی با او در می‌افتیم، در صورتی که این‌طور نیست و تحت هر شرایطی تیم ملی در اولویت است.



من به عنوان

تهنا زن ایرانی

برای حضور

در دوره

پروایسنس

انتخاب

شدم. این

دوره ۴ مرحله

دارد که سه

مرحله برگزار

شده و مرحله

نهایی آن

هم مهر یا

آبان برگزار

می‌شود

عکس‌هایی هم پخش شد که شما در حال تماشای فینال لیگ قهرمانان آسیا بودید و بعد از آن انتقادات شدت گرفت.

در جریان این دوره فینال لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد که تماشای این بازی بخشی از دوره ما بوده و باید حضور پیدا می‌کردیم. متأسفانه بعضی از دوستان از روی ندانستن حرف می‌زدند که دلیلی هم میل آنها برای دیده شدن اصلی هیچ اردویی نداشتیم و من نه به عنوان نیلوفر اردلان یا سرمربی تیم ملی بلکه به عنوان نماینده ایران در این دوره حضور پیدا کردم. این موضوع هم چیزی نبود که من انتخاب کرده باشم بلکه فدراسیون تصمیم گرفت و من موظف بودم که

حضور پیدا کنم. عکس‌هایی هم پخش شد که شما در حال تماشای فینال لیگ قهرمانان آسیا بودید و بعد از آن انتقادات شدت گرفت.

در جریان این دوره فینال لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد که تماشای این بازی بخشی از دوره ما بوده و باید حضور پیدا می‌کردیم. متأسفانه بعضی از دوستان از روی ندانستن حرف می‌زدند که دلیلی هم میل آنها برای دیده شدن اصلی هیچ اردویی نداشتیم و من نه به عنوان نیلوفر اردلان یا سرمربی تیم ملی بلکه به عنوان نماینده ایران در این دوره حضور پیدا کردم. این موضوع هم چیزی نبود که من انتخاب کرده باشم بلکه فدراسیون تصمیم گرفت و من موظف بودم که

حضور پیدا کنم. عکس‌هایی هم پخش شد که شما در حال تماشای فینال لیگ قهرمانان آسیا بودید و بعد از آن انتقادات شدت گرفت.

در جریان این دوره فینال لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد که تماشای این بازی بخشی از دوره ما بوده و باید حضور پیدا می‌کردیم. متأسفانه بعضی از دوستان از روی ندانستن حرف می‌زدند که دلیلی هم میل آنها برای دیده شدن اصلی هیچ اردویی نداشتیم و من نه به عنوان نیلوفر اردلان یا سرمربی تیم ملی بلکه به عنوان نماینده ایران در این دوره حضور پیدا کردم. این موضوع هم چیزی نبود که من انتخاب کرده باشم بلکه فدراسیون تصمیم گرفت و من موظف بودم که

گزارش

محمد رضا رحیم پور /

فوتبال زنان ایران در حالی آماده ورود به هجدهمین دوره خود می‌شود که سرنوشت یکی از مهم‌ترین تیم‌های تاریخ این رقابت‌ها، همچنان در ابهام قرار دارد. تیم فوتبال زنان خاتون یم که با اختلاف پرافتخارترین باشگاه این رقابت‌هاست، در شرایطی نه چندان شفاف به استقبال فصل جدید می‌رود. دلایل اصلی این وضعیت، بلاتکلیفی در مورد ادامه همکاری با مرضیه جعفری، سرمربی موفق و باسابقه این تیم است. جعفری که سال‌ها ستون اصلی موفقیت‌های تیم فوتبال زنان ایران را برعهده دارد و تمام تمرکز خود را بر این تیم متمرکز کرده است، با وجود سده مدعی اصلی، به عنوان بازیکنان تیم ملی فوتبال زنان ایران در درون فدراسیون رزمه‌هایی به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه احتمال دارد اجازه فعالیت همزمان در تیم ملی و باشگاه خاتون یم نداشته باشد. سؤالاتی همچون: آیا اسپانیا می‌تواند پس از قهرمانی در جهان، با بام اروپا نیز بایستد؟ پاسخ این سؤال را باید در زمین مسابقه و در جولای ۲۰۲۵ در سوئیس جست‌وجو کرد.

گزارش

تیم‌هایی چون ولز، لهستان و فنلاند در این دوره از رقابت‌هاست. ولز و لهستان نخستین تجربه خود را در یورو زنان پشت سری می‌گذارند و با وجود شانس اندک، می‌توانند نقش شگفتی‌ساز را ایفا کنند. این حضورها نشان از رشد کسترده فوتبال زنان در اروپا دارد. اگرچه اسپانیا بیشترین بخت قهرمانی را دارد، اما حضور سه مدعی اصلی، به عنوان انگلستان، فرانسه، آلمان و هلند، مسیر قهرمانی را بسیار دشوار کرده است. گروه D با حضور سه مدعی اصلی، به عنوان گروه مرگ رقابت‌ها شناخته می‌شود و می‌تواند سرنوشت جام را تغییر دهد. همچنین تیم‌هایی نظیر نروژ، سوئد و حتی مکزیکان، سوئیس، توانایی خلق لحظات ویژه را دارند.

در مجموع، یورو ۲۰۲۵ زنان، یکی از پرهیجان‌ترین ادوار تاریخ این رقابت‌ها خواهد بود و هواداران فوتبال باید در انتظار رقابت‌هایی سطح بالا و جذاب باشند. سؤالاتی همچون: آیا اسپانیا می‌تواند پس از قهرمانی در جهان، با بام اروپا نیز بایستد؟ پاسخ این سؤال را باید در زمین مسابقه و در جولای ۲۰۲۵ در سوئیس جست‌وجو کرد.

نجات استون ویلا با فروش تیم زنان

استون ویلا با فروش تیم زنان خود به V Sports جریمه مالی نجات یافت. باشگاه استون ویلا به تازگی اعلام کرد که تیم فوتبال زنان خود را به شرکت سرمایه‌گذاری امریکایی V Sports واگذار کرده است؛ اقدامی که باعث شد این باشگاه از پرداخت جریمه سنجین به فدراسیون فوتبال انگلیس به دلیل عدم رعایت استانداردهای مالی مرتبط با تیم زنان معاف شود. این انتقال، یکی از بزرگ‌ترین معاف‌یارات در فوتبال زنان انگلیس در سال‌های اخیر محسوب می‌شود.

فدراسیون فوتبال انگلیس از باشگاه‌ها خواسته بود تا برای ارتقای سطح فوتبال زنان و حمایت بهتر از تیم‌های زنانه، استانداردهای مالی مشخصی را رعایت کنند. باشگاه‌هایی که نتوانند به این



تیم هنوز به بازگشت او امید دارند. منابع نزدیک به باشگاه اعلام کرده‌اند که تصمیم‌گیری در مورد سرمربی فصل آینده، منوط به نتایج تیم ملی در بازی‌های انتخابی و نظر نهایی خود جعفری است. از سوی دیگر، هواداران خاتون یم و فوتبال‌دوستان در سراسر کشور کارراند که میاد این بلاتکلیفی به آماده‌سازی ضعیف تیم در آستانه فصل جدید منجر شود. خاتون یم، تیمی که در موفقیت در فوتبال زنان ایران تبدیل شده، در صورت نداشتن برنامه شفاف و جذب مربی خارجی ندارد. بنابراین اگر جعفری سرمربی تیم ملی بماند، گزینه‌های سرمربیگری برای خاتون محدود به چهره‌های داخلی خواهد بود؛ هرچند در فوتبال زنان ایران تعداد مربیان سطح بالا که در قامت سرمربی خاتون ظاهر شوند، چندان زیاد نیست. درحالی که برخی از رسانه‌ها در تلاش هستند برای تیمک خاتون گزینه‌تراشی کنند اما تا اینجا کار، هیچ نام مشخصی به عنوان جانشین بالقوه جعفری از سوی باشگاه معرفی نشده است و شواهد حاکی از آن است که مدیران عمیقی به باشگاه خاتون و شهر یم دارد و همین عامل، امیدواری‌ها برای بازگشت دوباره‌اش به جمع قهرمانان یم را تقویت می‌کند. اما شرایط خاص هدایت تیم ملی، مسئولیت‌سنجین صعود به جام ملت‌ها، فشار رسانه‌ای و البته احتمال مخالفت فدراسیون با فعالیت همزمان، همه و همه موانعی هستند که باید از آنها عبور شود. باشگاه خاتون به صراحت اعلام کرده که با توجه به مشکلات اقتصادی، نوسانات ارزی و محدودیت‌های ناشی از شرایط سیاسی و دیپلماتیک کشور، هیچ برنامه‌ای برای جذب مربی خارجی ندارد. بنابراین اگر جعفری سرمربی تیم ملی بماند، گزینه‌های سرمربیگری برای خاتون محدود به چهره‌های داخلی خواهد بود؛ هرچند در فوتبال زنان ایران تعداد مربیان سطح بالا که در قامت سرمربی خاتون ظاهر شوند، چندان زیاد نیست. درحالی که برخی از رسانه‌ها در تلاش هستند برای تیمک خاتون گزینه‌تراشی کنند اما تا اینجا کار، هیچ نام مشخصی به عنوان جانشین بالقوه جعفری از سوی باشگاه معرفی نشده است و شواهد حاکی از آن است که مدیران

تمجید یورگن کلوپ از لورن جیمز

یورگن کلوپ از بازگشت درخشان لورن جیمز به تیم ملی زنان انگلیس تمجید کرد. یورگن کلوپ، سرمربی سرشناس باشگاه لیورپول، پس از بازگشت درخشان لورن جیمز به تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، تمجید ویژه‌ای از این بازیکن کرد. کلوپ او را یکی از برجسته‌ترین استعدادهای فوتبال زنان می‌داند و اظهار داشت که بازگشت جیمز به ترکیب تیم ملی باعث تقویت قابل توجه این تیم خواهد شد. لورن جیمز، مهاجم سرعتی و تکنیکی انگلیسی که در چند فصل اخیر به دلیل مصدومیت‌ها و مسائل دیگر کمتر فرصت حضور در تیم ملی را داشت، حالا بار دیگر در شرایط فیزیکی و روحی مناسبی قرار گرفته است. او توانسته در رقابت‌های باشگاهی به فرم ایده‌آل خود بازگردد و عملکرد چشمگیری ارائه دهد. کلوپ با اشاره به اهمیت بازگشت چنین بازیکنانی، گفت که لورن جیمز نه تنها در خط حمله بلکه به عنوان یک رهبر در تیم نقش مهمی ایفا خواهد کرد. وی افزود که جیمز می‌تواند به جوانان تیم کمک کند و روحیه رقابت را در میان بازیکنان افزایش دهد. این اتفاق می‌تواند نقشی کلیدی در موفقیت‌های آینده تیم ملی زنان انگلیس داشته باشد.

یورگن کلوپ از بازگشت درخشان لورن جیمز به تیم ملی زنان انگلیس تمجید کرد. یورگن کلوپ، سرمربی سرشناس باشگاه لیورپول، پس از بازگشت درخشان لورن جیمز به تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، تمجید ویژه‌ای از این بازیکن کرد. کلوپ او را یکی از برجسته‌ترین استعدادهای فوتبال زنان می‌داند و اظهار داشت که بازگشت جیمز به ترکیب تیم ملی باعث تقویت قابل توجه این تیم خواهد شد. لورن جیمز، مهاجم سرعتی و تکنیکی انگلیسی که در چند فصل اخیر به دلیل مصدومیت‌ها و مسائل دیگر کمتر فرصت حضور در تیم ملی را داشت، حالا بار دیگر در شرایط فیزیکی و روحی مناسبی قرار گرفته است. او توانسته در رقابت‌های باشگاهی به فرم ایده‌آل خود بازگردد و عملکرد چشمگیری ارائه دهد. کلوپ با اشاره به اهمیت بازگشت چنین بازیکنانی، گفت که لورن جیمز نه تنها در خط حمله بلکه به عنوان یک رهبر در تیم نقش مهمی ایفا خواهد کرد. وی افزود که جیمز می‌تواند به جوانان تیم کمک کند و روحیه رقابت را در میان بازیکنان افزایش دهد. این اتفاق می‌تواند نقشی کلیدی در موفقیت‌های آینده تیم ملی زنان انگلیس داشته باشد.